Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 104/2020 – CTEPANTANAL

Brasília, 19 de outubro de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor

NORMANDO CORRAL

Representante Legal da FAMATO - Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de

Mato Grosso

Assunto: Convite para Audiência Pública da Comissão Temporária Externa do

Pantanal

Senhor Representante Legal,

Com vistas a instruir os trabalhos da Comissão Temporária Externa do

Pantanal, criada nos termos do Requerimento do Senado Federal nº 2187 de 2020 com a

finalidade de acompanharas ações de enfrentamento aos incêndios detectados no bioma

Pantanal e seus desdobramentos, as providências para evitar novos focos de incêndios,

a limpeza dos locais já atingidos, a proteção das populações diretamente atingidas, da

economia, da fauna e da flora e a transparência das atividades coordenadas pela

Operação Pantanal, convido a entidade representada por V. Sa. a participar de audiência

pública deste colegiado em 23 de outubro de 2020, às 10h00min, horário de Brasília, por

meio de videoconferência.

A referenciada audiência pública decorre da aprovação dos

Requerimentos nº 9, 24, 25 e 26 - CTEPANTANAL, cujas cópias seguem anexas ao

presente expediente.

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Por fim, solicito V. Sa. encaminhe, com maior brevidade possível, e-

mail à coceti@senado.leg.br, designando a pessoa que participará da referenciada

audiência, bem como informando o número de seu telefone celular para envio, na data da

reunião, do link da e informações de acesso ao aplicativo Zoom.

Atenciosamente,

Senador WELLINGTON FAGUNDES

Presidente da Comissão Temporária Externa do Pantanal

mailto:coceti@senado.leg.br